
UCHWAŁA Nr IX/91/07 
RADY MIASTA EŁKU  

z dnia 29 maja 2007 roku 

 

w sprawie ustanowienia dorocznej Nagrody ,,BIAŁEJ LILII” za wybitny wkład 
w rozwój miasta Ełku 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 oraz art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.                             o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., poz. 142, 
poz. 1591, z późn. zm) oraz art.7a ustawy z dnia 25 października 1991r. o 
organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001r. nr 13, 
poz.123 z późn. zm), Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:  

§ 1 
 

1. Ustanawia się doroczne nagrody indywidualne i zbiorowe przyznawane za 
wybitny wkład w rozwój miasta Ełku w poprzednim roku kalendarzowym 
w następujących kategoriach: 

 
a) Mecenas Sportu; 

b) Sportowiec Roku; 

c) Nagroda Artystyczna; 

d) Mecenas Kultury; 

e) Ambasador Ełku; 

f) Przedsiębiorca Roku  

g) Postawa Godna Naśladowania; 

h) Nagroda Specjalna. 

 
Propozycje nagród przedkłada  Prezydentowi Miasta Kapituła Nagrody 
,,Białej Lilii”, o której mowa w § 4. 
 

§ 2 
 
1. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym oraz osobom prawnym 

i innym podmiotom, działających na rzecz Miasta Ełku na podstawie 
oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

2. W poszczególnej dziedzinie może być przyznana wyłącznie jedna nagroda 
pieniężna                  w jednym roku kalendarzowym. 

3. W poszczególnej dziedzinie mogą być przyznawane wyróżnienia, jednak 
mają one wyłącznie charakter honorowy w postaci dyplomu. 

4. Nagroda przyznawana jest  na wniosek:  
a) Prezydenta Miasta Ełku 
b) Przewodniczącego Rady Miasta  Ełku lub  grupy 5 Radnych; 
c) Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Ełku lub grupy 5 radnych 

Młodzieżowej Rady Miasta Ełku; 



d) innych organów administracji rządowej i samorządowej; 
e) organizacji pozarządowych, społecznych, gospodarczych, 

zawodowych, związkowych; 
f) mediów lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich; 
g) grupy 25 pełnoletnich osób fizycznych, stale zamieszkałych na 

terenie  miasta Ełku. 
 
5. Wzór wniosku stanowi załącznik. 
6. Uprawniony wnioskodawca może złożyć w danym roku kalendarzowym 

jeden wniosek              w poszczególnej dziedzinie. 
 

§ 3. 
 
Nagrodą jest statuetka, kwota pieniężna lub nagroda rzeczowa.  

 
§ 4. 

 
1. Wnioski w sprawie przyznania nagrody składa się do 31 marca każdego 

roku kalendarzowego. W roku bieżącym wnioski składa się do dnia 15 
czerwca. 

2. W celu rozpatrzenia wniosków i wyboru kandydatów do nagród  Prezydent 
Miasta Ełku powołuje  Kapitułę Nagrody „Białej Lilii” oraz nadaje jej 
regulamin. 

3. W skład  Kapituły  wchodzą: 
a) Zastępca Prezydenta Miasta Ełku; 
b) Przewodniczący Rady Miasta Ełku;   
c) wybrany przez laureatów nagrody jeden przedstawiciel z każdej 

kategorii nagrody;  
d) w roku 2007 w skład kapituły wchodzi dwóch przedstawicieli 

organizacji pozarządowych wybranych na Konferencji 
Organizacji Pozarządowych Miasta Ełku. 

4. Do zadań Kapituły należy: 
a) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków pod względem   

formalnym i merytorycznym; 
b) przedstawienie propozycji co do wysokości poszczególnych   

nagród finansowych na podstawie środków zabezpieczanych   
corocznie na ten cel               w budżecie miasta; 

c) przedłożenia przygotowanych propozycji  Prezydentowi Miasta   
Ełku. 

5. Kapituła rozpatruje wnioski w terminie do 15 czerwca  każdego roku 
kalendarzowego.              W 2007 roku wnioski zostaną rozpatrzone do 20 
czerwca. 

6.  W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca może je 
uzupełnić w terminie                        7 dni od dnia pisemnego 
powiadomienia o brakach. 

7.  Wniosek pozostawia się bez rozpatrywania w przypadku, gdy: 
a)  wniosek złożony został po terminie;  
b)  nie zostały usunięte  braki formalne w dopuszczalnym terminie; 
c)  wniosek został wycofany przez wnioskodawcę. 
 

 
§ 5 



 
1.  Prezydent  Miasta Ełku biorąc pod uwagę opinię i propozycje Kapituły 

ostatecznie zatwierdza laureatów nagrody i podział środków finansowych. 
2.  Informacje o przyznaniu nagrody podaje się do publicznej wiadomości w 

sposób zwyczajowo przyjęty. 
3.  Wręczenie nagród laureatom następuje w sposób uroczysty, podczas 

obchodów Dni Ełku. 
  

 
 

§ 6 
 

1.  Nagroda jest finansowana ze środków budżetu Miasta Ełku. 
2.  Wartość pojedynczej nagrody finansowej nie może być wyższa niż   

przeciętne wynagrodzenie miesięczne za trzeci kwartał danego roku, 
ogłoszone przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Wysokość 
nagrody zbiorowej nie może być wyższa niż 2 - krotna wartość nagrody 
indywidualnej. 

 
§ 7 

 
Traci moc uchwała Nr XXXIX/347/05 Rady Miasta Ełku z dnia 29 listopada 
2005 r.                      w sprawie zasad i trybu przyznawania dorocznych 
nagród Prezydenta Miasta Ełku za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i  ochrony kultury. 

 
§ 8 

 
 Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta  Ełku. 
 

§ 9 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
         Andrzej Orzechowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik  
do Uchwały nr 

IX/91/07                Rady Miasta 
Ełku  

z dnia 29 maja 2007 r. 
 

WNIOSEK DO NAGRODY  PREZYDENTA MIASTA EŁKU 
 „BIAŁA LILIA” 

  
 

 I. INFORMACJE DOTYCZĄCE NOMINACJI 
Imię nazwisko, wraz z danymi adresowymi kandydata 
indywidualnego lub nazwa i dane adresowe osoby prawnej będącej 
kandydatem do nagrody 

 
 

II. OPIS DOTYCHCZASOWEJ DZIAŁALNOŚCI MOGĄCY MIEĆ    
ZNACZENIE   PRZY OCENIE  KANDYDATA DO NAGRODY 

 
 
 
 

III. OPIS, WRAZ Z UZASADNIENIEM, OSIĄGNIĘCIA, ZA 
KTÓRE MA BYĆ UHONOROWANY KANDYDAT 

 
 
 
 

IV. DANE WNIOKODAWCY 
 
 
 
 

V. INNE DODATKOWE INFORMACJE I DOKUMENTY 
MOGĄCE MIEĆ ZNACZENIE PRZY OCENIE KANDYDATA 

 
 



 
VI. CZYTELNY PODPIS I PIECZĘĆ ZGŁASZAJĄCEGO, DATA 

 
 

 


